
IV. aastakäik. Hind 15 marka. 



Õnnelikku uut aastat! 
kõik ide le «Eesti Metsast» lugejettele. 
Rutake tellimisiega — kes hiljaks jääb, see kahetseb! 

«Eesti Mets'a» toimetus ja talitus. 

O. E. Herodes & P. M. Prick 
Lauawabrik, ehitusmaierjaalid ja kütteained 

Tallinnas, Wiljandi uuL nr. Q. Telefon 6-03. Postkast 23 

Hilsiilerjialiili itsjio. 
Suusõnalisel e n a m p a k k u m i s e l müüakse metsas asuwaid wal-

mismaterjaale: 

1) 8. jaanuaril 1924. a. kell 12 Kõnnu metskonna kantseleis, üle Lelle, 
135 k. s. mitmet sorti küttepuid ühes üksuses, algushinnaga 189.120 mrk. ja 

2) 17. jaanuaril 1924. a. kell 12 Tapa metskonna kantseleis üle Tapa 
1103 tk. kuusepalki 9 üksuses, algushindadega 18 kuni 26 mk. kantjalg 
metsas kohapeal. 

Iga pakkuja on kohustatud oksjoni-kommisjonile sisse maksma 10°/0 paku-
tawa üksuse alghinnast. ' 

Ligemaid teateid saab kohalikkud metsaülematelt ja metsade peawalitsuse 
tööstusosakonnalt. 

Metsade Peawalitsus. 



Metsa- ja jahiasjanduse a jak i r i . 
Tellimise hind: 

1 aasta peale 300 marka, 1'a aasta peäle 165 marka, 
üksik number 15 mk. Wäljamaale aastas 400 mk. 
Toimetus ja talitus: Metsade Pea Walitsuse juures, 

Tallinnas. 

Kuulutuste hind: 
1 lehek. 2000 marka, Va lehek. 1000 marka, Vi lehek. 

500 mk. Tekstis ja kaanel 50% kallim. 
Aadr. liht- ja rahasaadetustele: Ajakiri „Eesti Mets", 

Tallinnas. 

Nr. 1. 2. jaanuar 1924. 4. aastakäik. 

Cugefaiele ja kaastöölistele! 
Käesolewa numbriga algab „Eesti Mets" oma neljandat 

aastakäiku. Cäinud aasta peale tagasi waadates awaldab 
toimetus oma tõsist tänu kõigile neile, kes Eesti meisa-
teenijate pere Qäälekandjat tellimiste, kaastööde ja kasu
likkude juhatustega on laQkelt toetanud. Iseäranis on paljud 
metsaülemad, peale^mõne üksiku, tänuwäärilist waewa näi
nud metskonna metsateenijatelt tellimiste kogumisega ja 
meile edasisaatmisega, niisama ka osakondade juhatused. 

Oma tööd käesolewal aastal algab toimetus lootuses, et 
kõik senised „Eesti Mets'a" sõbrad ja eriti kõik metsamehed 
ka uuel aastal teda igakülgselt toetawad, sest ainult 
ühisel nõul ja jõul on wõimalik „Eesti Metsa" niisugusele 
kõrgusele tõsta, mis kõikide lugejate nõudeid rahuldada 
suudaks. 

Sellepärast, mõtteosalised, käed külgel Uõisel jõul wõi-
dame kõik takistused! 

Toimetus. 
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<Wätja6 fajaö ja fajaö... 
Wälias sajab ja sajab... 
Niisugused ohked on kogu maarahwa! lai-

nud sügisel krooniliseks saanud, neid sõnu 
on isegi ajalehed korranud ja nad on ini
mesi tdfifelt mõtlema pannud. 

Metsaülematel maal on weel teine sadu 
ohkamiste põhjuseks — paberisadu! 

Metsade riigiAtamtse algul sadas neld 
küll ka tihedasti, aga et endise omaniku lor-

Mõnd. 

Asub Pärnumaal. Kaisma mõisa õue peal. Kõrgug 
36 lalaa; alumiste okste laius 56 jalga; tüwe läbi» 
mõõt kaks ja pool jalga. Wanad. umb. 200 aastat 

raldustele täieliku julgusega wõis krjipsu 
peale tõmmata, siis suutis ikka mälu esi-
algu tarwilikumad neist enesesse mahutada. 
Nüüd saab juba neli aastat sellest mööda ja 
sadu tiheneb ikka ja igast küljest. 

Ei ütle metsaülemad, et ükski nendest ae-
jäta ehk tlnm tähtsuseta oleks, aga wilunud 
ja praktilisel metsamehel on peaasjalikult 
meeles pidada need määrused ja reeglid, 
mida ette kirjutav metsatoadus ja metsaka-
surus. 

On ju 5ic»e: ajad on muutliknd. Isegi 
meie poliitiliste rühmituste programmid 
muutuwad. Näituseks: maareformi teosta-
mife määrust on nii mttmel korral muude-
tud ja täiendatud, et ainult need suudawad 

tõik muudatused meeles pidada, kes nen-
dega igapäew tegemist teewad. 

Metsaülemal on wastuwaidlemata kõige 
mitmekülgsem amet. Ta on metsakorral-
daja, metsakaswataja ja metsakasutaja. Ta 
peab olema administraator, kantfelärist, 
raamatupidaja, adwokaat, ehitustehnik, kül-
tuurtehnik ja maamõõtja, seal kõrwal weel 
eeskujulik põllumees ja majapidaja. 

Oma esimeste ülescnlnote juures tohib 
metsamees kõige wähem eksida, sest tagajär-
jcd lasewad waewalt endid lastelaste ae-
gadel parandada. Kõiae keerulisemaks on 
aga saanud see raamistik, millesse peab 
mahutatud olema metsaülenm wõnnuviir 
ja kohustused kantselei asjaajamises. Met-
saülemal tuleb kokku puutuda kodanikega 
mitte ainult kantseleis, waid igal posl. 
Iaa l pool ja igal ajal tuleb ühes ehk teises 
asjas nii mõucoi küsimuse peäle wastata, 
seletust anda ja korraldusi teha, mida raske 
teinekord Umber muuta. 

Metsaülemate kantseleides uõuawaö ko
danikud kiiret asjaajamist ja alati selgeid 
teateid ja wastust. Nurisemised, et mitu 
korda iibe asja pärast kauge maa tagant 
tltleb käia, on õigustatud. 

Milles siiu wiga otsida ja kuidas seda 
kõrwaldada? 

Miaa on selles et peaaeau 05% metsaüle
matest ei olnud sarnase kantseleiga harin-
nud, asjaajajad ja abimetsaülemad wahetu-
wad ja ringkirjade ja määruste arw kas
wab, ilma et nad ioakord enöiste peäle tu-
geneks ehk neid ümber lükkaks. Neid veab 
otsima mitmest kaustast ja kõikidest ^Rttgi 
Teatajatest". Juhtud mõne asiasse puutu-
wa leidma, siis puudub seal jälle märkus, 
kas see on täiendatud, muudetud ehk annul
leeritud. Ei ole kõik peas ja raske on wärs-
kel ametnikul nendega tutwuneda, kui puu-
5ub süstemaatika. 

Aea oleks, mele kaustikuid lihtsustada, 
ühefisultfed määrused ja rinakirjad kon-
tsentreeriöa ja sits suurema käsiraamatuna, 
tähestiku-juhatajaga, kasutamiseks wslja 
anda. Chr. 



Nr. 1 O e s t i Vl e t s 

3Retfaa6janbu6. 
£oobuötaitfe ja mttfanbuö. 

p. Dielm. flub. fot. 

Looduskaitse laialdasem realiseerimise 
lüsimus, mis juba kolme aasta eest profes-
sorite Piiperi ja Bucholtzi poolt alati, on 
wiimasel ajal jälle hoogu wõtmas. Olgu 
sellepärast siin mõned read sellele küsimu-
seie pühendatud. 

Mõiste „looduskaitfe" on ehk juba isegi 
küllalt tuttaw, tähendaksin aga siiski selgi-
tuseks järgmist. Esialgu on looduskaitse 
all mõistetud peaasjalikult üksikute erine-
wate loodusobjektide, nagu näituseks suur-
te puude, kiwide, koobaste, haruvöuste puude 
jne. kaitset inimese häwitawa tegewuse eest. 
Pärast omab looduskaitse mõiste suurema 
ulatuse. Kaitse alla inimese tegewuse eest 
wõetakse mitte ainult üksikud objektid, waid 
juba suuremad nma-alad, t t .n. looduskaitse 
alad, rahwuslikud pargid, loadusmälestus-
märgid (Naturmonumente), referwaadiö 
jne., ühes kõikide objektidega, mis sellel 
maa-alal esinewad. Santaste maa-alade 
suurus on õige mitmesugune. Helweetsia 
rahwuslik park Alam-Engadinis on 140 
ruuttlnt.,' Põhja-Ameerita Yellowstone 
park on üle 9000 ruutklm. fuur. Referwaa-
tilde all mõistetakse aga pisemaid kaitseala
sid. Looduskaitse ise wõib sarnastel maa-
aladel teostatud olla õige mitmesuguses in-
tensiiwsufes. Ameerika rahwuslikkuas 
partides wõtab ka inimene looduse käigust 
osa. Siin wõib kalu, wäiksemaid loomi ja 
taimi korjata. Partides on suwitusmajad, 
suured teed autode jaoks. Enam-wähem 
kõrwaldatud on aga majanduslised mõtted. 
Ei raiuta metsa, peeta jahti jne. Helweetsia 
rahwuslik park on aga inimese nagu täiesti 
wälja tõuganud. Siin ei tohi korjata ei 
taimi ega loomi. Ei tohi ööseks metsa 
jääda, ja kütmisekski wõiwad olla ainult 
jalgteed. 

Kodumaal on feni räägitud ainult wi i-
mast tüüpi looduskaitse alade sisseseadmi-
sest. Esialgu, nagu sellest rääkis ka prof. 
Bucholtz 1-fest metfateadlaste päewast osa-
wõtiatele, oli kawatsusel asutada suuremat 
looduskaitse ala — Paaswere metsades ja 

rabades, pindalaga umbes 80—40 ruutklm. 
Wiimasel ajal aga, nagu fee selgus 25. okt. 
loodusuurijate seltsi koosolekul Tartus, 
on asi teise sihi saanud. Leitud on, et pa-
rem oleks asutada mitu looduskaitse ala 
mitmes kodumaa nurgas, kusjuures üksi-
küte pind wähem wõiks olla, kui enneka-
watfetawa. Ei ole aga weel mingisugust 
kindlat felgust nende üksikute kohtade ase-
tüse tarwidusest. Küll aga on looduskaitfe 
sektsioonile ülesandeks ttytvtb ses suhtes 
kindlate ettepanekutega esineda. 

Küsida tuleks aga nüüd, kas ka metsa-
mehel mõned erihnwid selles küsimuses on 
ja kas metsameest üldse looduskaitse alad 
huwitada wõiksid ja mispärast. 

Ei ole ühtegi teist ala, kus inimese tege-
wus end nii tihedalt seob loodusega, tux 
seda on metsandus. Kogu metsamehe tege-
wus pöörleb metsa ja tema saaduste üm-
ber. Metsamehe huwides on kaitsta ja üht-
lasi ka kasutada metsa. Kasutamine ja taits-
mine on aga mõisted, mis wõiwad ükstei
sele wastu käia. Kasutada palju — tähendab 
juba kahju teha. Raske on aga alati kinö-
laks teha, kus asub see piir. On tarwis, et 
metsamehel oleks tema tegewuses ka min-
gifugune kontroll. Sarnaseks kontrolliks 
wõiksid olla ainult looduse enese hooleks 
jäetud metsaosad, milledeks wõikftd oma-
korda olla looduskaitse alad. 

Wõrreldes samu looduse hooleks jäe
tud metsi nendega, mis läbi elanud mit-
mefuguseö korralöused inimese poolt, näek-
sime, kuskohal inimese korraldused muutu, 
wad looduse wägistamifeks, mis teine-
kord ka majanduslisi kahjusid endaga kaasa 
wõib tuua. 

Nii oleks see teoreetiliselt. Tegelikult on 
tarwidus looduskaitse alade järele metfan« 
duses palju suurem. Ikka ja alati on ürg-
metsad olnud uute ideede allikaiks metsa-
meestele. Ikka ja alati on oma järeldusi 
katsutud põhjendada ürgmetsast saadud 
nähtustele. Iseäranis on sellel alal hoogu 
märgata weel wiimasel ajal. Dauerwald-
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wirtschaft aimab juba õige ligidalt järele 
looduses enöas käiwaid protsesse. Kunst-
liku uuenduse pooldajate arw kahaneb 
järjekinldlalt. Juba ammu on jõutud ar-
wamisele, et metsanduse alal üldmäärrtstel 
ja reeglitel on wähe tähtsust. Alati tuleb 
praktikas hinnata kohalikke kaswukoha 
tingimust ja metsast enesest järeldusi teha 
sellekohta, mis metsamehel teha tuleb 

Meil on eriti oma kodumaa metsa kohta 
õige wähe uurimisi — wõib isegi öelda, et 
iseseiswad ttföö sel alal täiesti puuduwad. 
On ainult katsutud wälisma^delt laenatuid 
wõtteid kodumaa oludele wastawalt sood-
samaks teha, kuid sedagi ainult praktikeri-
te poolt. — Kirjanduses ei leia meie isegi 
nendest soodsustatuö mõtetest midagi. Et 
fee nüüd, kus meil oma ifefeiswas riigis 
iseseiswalt ka metfanldust juhtida tuleb, 
enam kaua kesta ei faa, on enesest selge. 
Edaspidiste uurimiste juures oleks selle-
kohaste wõrdluste tegemiseks hädapärast 
tarwilikad kohad, millest kõrwaldatud ini-
mese tegewus. Nii siis on looduskaitse 
alade sisseseadmise küsimus ka üheks täht-
samaks küsimuseks metsandusele ja selle 
edaspidisele arenemisele. 

Missugustele nõuetele peaksid wasta-
ma looduskaitse alad, kui nad metsanduse 
huwisid kullalt rahuldaks — tõuseb nüüd 
küsimus. Wastus selle peale järgneb aga 
muidugi ka sellest, missugused huwid met» 
sandusel selles küsimuses üldse on. Kõige-
pealt on selge, et mida rohkem on alasid, 
seda parem, sest siis oleksid kaswuolud 

metsale mitmekesisemad ja meie wõiksime 
kõikide kodumaa enam-wähem tähtsamate 
lnetsawormide ehk n. n. puistutüüpide 
kohta leida peegeldust kaitsealades. Majan
duslisi olusid arwesse wõttes peame aga 
leppima miinimumiga, mis rahuldaks nõu-
deid. Wähemalt peaks efitatnd olema kõige 
tüübilisemad puistud Põhja-Eestist, f. o. 
paepiirkonnast ja samuti Lõuna-Eestist 
— dewoonikihistuste peält. 

Sellejuures tuleb arwesse wõtta, et 
metsanduses suure tähtsusega on üksikute 
puistude wahekorra muutumine. Metsa-
kirjanduses on õige palju räägitud puu-
seltside wahetusest (cMeua nopo/i). Sellest 
wahekorra muutumisest wõib teha wäär-
tustist järeldusi üksikute puistude ja puu-
<de bioloogiliste omaduste kohta. Wõib 
teha järeldusi isegi selle kohta, missugused 
puuseltsid meil loomulikkudes oludes 
wäljatõrjumifele piihendatud, missugused 
on pealerükkijad. Teame ju, et warematel 
geoloogilistel ajaperioodidel meil on ol-
nud teistsugune taimestik. Muutumine 
sünnib aga aeglaselt. — Ehk wõimalduks 
selda aga siiski ära märkida looduslikkudest 
aladest saadud näpunäidete waral. Wii-
mane küsimus kuulub küll loodusteadlaste 
probleemide hulka, üksikute puistude wa-
hekorra muutumisega on seni tegemist tei-
nud aga.peaaegu ainult metsamehed. Sel-
lest selgub, et metsameeste üksus metsa 
hindamises on palju laialdasem — mitte 
üksik puu ehk taim, waid puude-taimede 
kogumik. (Zärgneb.) 

§ 155 ja mctfaametnilub. 
Ei wõi salata, et meil omanwlilised met-

saraiumised ikka sagedamini ja sagedamini 
korduwad. Metsaametnikud on püsti hädas, 
sest omawoliliste raiumiste awalikukstege-
mi sega, protokollide koikkuseadmistega ja 
asjade arutamisega kuni nende äralõpeta-
mtseni ning Wpulks nonde mitmesuguste 
keeruliste, registroerimistega kulub palju 
hoolt ja waowa ära — hoolt ja waewa, lnis 
tihti asjata olnud. Selles on fee õnnetu 
R. N. S. § 165 süüdi, ohk õigem selles pära-
grahwis määratud kerge karistus, pära-
grahwi painduwus ja temast mitmeti aru-
saamine, küll metsaülemate, küll kohtunik-
kilde poolt. 

Nii llirjutab metsade peawalitsus oinas 
ringkirjas 25. juunist 1922. a. nr. 2559/70, 
et kui keegi kahe aasta jooksul kolmandat 
korda omawvlilise raiumise loime pannud, 
siis temale m i t t e enam määrust trahwi 
äramuutmiseks saata ei tule, waid asi tuleb 
otsekohe kohtusse anda. Kuidas waatawad 
aga kohtunikud asja peäle, sellest siin lväi-
kene näitus: 

Minu ees on praegu Wiljandi-Pärnu 
rahukogu otsus (asi nr. 067 — 1923. a.j, kus 
muuseas järgmist öeldud: „Tenati seletuse 
j 876 _ 275 ja 1911 — 4 põhjal käesolewa 
silu teo korduwus ripub ära kohtu otsustest, 
mis enne süüdlase kohta tehtud, mitte aga 



Nr. 1 E e s t i M e t s 5 

administratiiwsetest karistustest". Tege
mist oli fiin oumlvolilise metsarainjaW, 
lelle asi kolmanda korra pärast õtse, s. o. 
ilma määruse tegemata, kohtuwõimudele 
edasi auti ja milles rahukohtunik karistama 
otsuse tegi, kuua teine instants, f. o. rahu
kogu, mehe õigeks mõistis. 

Olgu weel siia juure lisatud, et seesama 
sltüalune kuni siiamaani, s. o. tahe aasta 
jooksul, omawoliliste raiumistega üheksani 
on jõudnut», siis wõib küll iga ametiwend 
enesele ette kujutada, missugust muljet nii
sugune õigeksmõistmine metsaülema ja 
teiste metsaametnikkude ja -teenijate peäle 
awaldab, kelledel käesolewa asjaga tegc-
wist oli! 

§ 155 oli wõib olla küll — ka siin olen 
wastuanvamises — Weue oludele kohane, 
sest seal käidi talnpojaga kui suure lapsega 
ümber,- aga meie, kes me eud Wene tasa-
pinnast kõrgenml arwame olewat, peaksime 
selle paragrahnn sootu ümber muutma 
wastawalt meie oludele. Meil oleks kol̂ a-
sem selles asjas rohkem lääne poole waa
data, kus omawolilise raiumise jälgimisel 
koguni teised registrid lahti tõmmatakse ja 
lus metsaametnikel selle tõttu protokollide 
tegemisega mitte nõnda palju aega ära ei 
wiideta kui meie juures. Teal loetakse 
metsawargust ja omawolilist käsn tanust ku
riteoks nii kui iga teist kuritegu. Meie 

jllures on aga need koguni kanged mehed, 
kes oskawad metsaanletnikke hästi üle lüüa 
ja sellepärast kaswawad ka metskondades 
protokollide arwud aasta-aastalt nende 
kangusega proportsionaalselt. 

Metsaülem A. Raekson. 
T o i m e t u s e m ä r k u s : UIcmalwodud kirjatükile 

ruumi andes ei saa tähendamata jätta, et toimetuse 
arwates asi mi lihtne ei olnud, tui seda ltirjeldawlje: 

1) zlaebiusele ei olnud metsaülom nähtawani t õ e n -
d u š i juure lisanud, kui mitmendat torda kõne all 
olew isik omawolilise metsaraiumise eest wastutusale 
oli wõetud (rinsstirjaga 25. 8. — 1922. a. nr. 25591/70 
on see lähemalt ära seletatud). 

2) itõne all olowa isitu wastu oli juba waremalt 
rahukohtuniku juures 2 süüdistust üles tõstetud, luid 
metsaülem leidis wõimalilu olewat süüdistust tagasi 
wõtta. Pärast seda km süüdlane trahwi ära mcvkfts, — 
oigagi et asi juba kohtu arutada oli antud ja me.lja« 
ülemal toma !aqasiwõtmi.sels ja kokkuleppe teel Ulwi-
deeriimisets enam mingit õissust ei olnud. 

3) Wene senati seletuse järele 1988. a. nr. 30 on se-
nati seletus 1876. a. nr. 275 ära muudetud ja seie-
tatud, ot omawolilisle ineisa rammis te kohta riigimet-
sades tulewad arwesse wõlla tõik süüteo korduwused 
ja neiitw kohta trahwi määramised matswalt trahwi 
astme määranlisel R. Tr. S. § 155 järele ühesugu-
sell, selle peäle waatamata, kas trahwi määramine ja 
asjade lahendamine sünnib kohtu läbi ehl admini» 
straliilwtorras metsaülema määruse alusel. 

UMI nüüd metsaülem tõlgile nende omawoliliste 
metsaraiumise asjadele, mis «one all olewa isiku pooll 
korda olid saadetud — arwu poolest 8—9 — õiges kor
ras seaduslitu täigu oleks annud ja asju, millede eest 
tariötusetks ärest ette on nähtud, mitte ainul* trah
wi sissenõudmise teel ei oleks lahendatud, siis ei 
oleks ta wist süütegude arw niisuurcks kaswanud, na-
gu see nüüd sündinud on. 

*Ze0niüfeõ tingimifeb Ulpate wafmiätamifef. 
Metsatöösturitele, kes liiprite walmista-

misega mõtlewad tegemist teha, soowitame 
silmas pidada järgmisi Pärnu-Tallinna kit-
sarööpalise tehnilisi tingimisi: 

Liiprid tulewlid walmistada uiännipuust, 
mis wiimasel talwel, l.'oktoobri ja 15. 
märtsi wahel raiutud. Puu liiprite wal-
mistamiseks peab täiesti terwe olema, ilma 
mingisuguse weata lnagu seenetus, pebas-
tus, llssiaugud, mädad oksad jne.), lõhedeta 
(pragudeta), mis läbi lähewad wõi 3 senti-
meetri sügawuseni ulatawad el)k rõnga tao-
lised on; põlenud ehk kännul kuiwanud 
puud ei tohi tarwitada,' puu peab wärske, 
sirge, peenekiuliue ja mitte oksline olema. 
Liiprwsal rööpa talla all 15 sentimeetri 
ulatusel ei tohi oksi olla läbimõõduga üle 

kahe sentimeetri, kuigi oksad terwed 
oleksid. 
Liipriid töötatakse wälja tahumise ehk saagi-

mise abil wõi jälle wõetakse tarwitusele mo-
lemad wäljatöötuswiisid koos) liiprid peawad 
olema kooritud, otstest laasitud ja puhas-
tatud muhkudest, mis paku pinnani maha 
tahutakse. Liiprite otsad peab õiges wink-
lis maha saetama, ilma raiumise jälgedeta. 
Iakuliiprite alumise ia pealmise pinna 
peab nööri järele wälja tahuma ehk saagi-
nra ja nad peawad täiesti paralleelsed ole-
ma; liipri aluspind peab kõikjal ühelaiune 
olema, sellepärast tabutakse liiprite küljed 
wõimalikult nööri järele ka wõib neid 
teatawa kõweruse järele tahuda, kuid lõ-
weruse nool (crpe.ua) ei tohi mitte üle 3 
sentimeetri olla. 

http://crpe.ua
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Jfä0iaäjani)u& 
aiatooli Aafttespezamatta õpemetštonna 

tinnu6titu% 
M. Mems. 

Ülikooli Vpemetskonna juhataja hra dots. 
A. Malhieseni lahkel wastutulekul oli minul 
Wöimalus mõned päewad selles metskonnas wii-
bida Ulltg selle linnu«tiluqa lutwuneda. 

Sõit Tartust Emajõge kaudu alla ning 
Ahjaj0ge mööda üles luni laewa peatuskohani 
^hijänvel, pakkus haruldase weetdusu tõttu palju 
huwituft ning iseäraldusi. Meie ei sõitnud mitte 
kitsalt piiratud jõge mööda, waid määratu laia 
«eetogu kaudu, mille horitsonti mõnes kohas 
weest üle ujutatud hallitasroheliftd metsade lu, 
tissid piirasid. Selle tõttu, et lõik madalamad, 
laiad, jõeäärsed heinamaad weega olid üle uju» 
talud ning ainult üksikud neil asuwad kõrge, 
mad maaseljakud weest wälja paistsid, pidi selle 
maaala linnustik palju iseäraldusi harilikust 
koosseisust pakkuma. Suurem osa linnuliikidest, 
kes harjunud olid loomulikus olukorras Emajõe 
äärsetel heinamaadel elutsema, olid sunnitud 
oma põlistest asupaikadest lahkuma, uutele koh-
tadele asudes. Laululindudest hoidsid töige wi-
samalt päritud pesituslohtadest põldlõolesed (Ala, 
uda arvensis L.) kinni ja ei tahtnud arusaamisele 
tulla, et neil pesitamine siin enam wöimalik pole — 
nõuti keerlesid nad lõõritades weepinna kohal omi 
endiseid pesituskohti otsides; aeg-ajalt laskus mõni 
neist weest wäljaulatawa põõsa latwa puhkama. 
Tüübilist heinamaade elanikku sookiuru (Anihus 
pratensis L.) ei olnud kusagil näha; puudus heina, 
maade wösaslilkudes pefitaw pruunselg — põõ
salind (Sylvia cornrnunis Lath.); kaunis tihti 
nähti mõne weest wäljapaistwa Põõsa tipul 
lambahänilasi (Motacilla flava L.), harwem 
üksikut linawästriltu (Motacilla alba L.). Kaja, 
kätest elustasid rohked naerukajakad (Larus ridi-
bundus L.) maastikku Emajõe tiheduses Nopka 
all, tuna Emajõel kaunis tihti üksikud kalakaja-
lad (Laras canus L.) ja jõetiirud (Stema flu-
viatilis L) laewast mööda lendasid. Oleks tui* 
tittb oletada, et pardid rohkel arwul weepinda 
elustawad, et aga nende pesitamisaeg kütte 
oli jõudnud, olid nad sunnitud siit lahtuma 
ning niisuguseid kohti otsima, missugused neile 
pesa ehitamist wdimaldawad. Hai wa wõis sil« 

mata ülsilut ujuwat piilparti (Anas cressa L.), 
sagedamini hulluwat sinitael-parti (Anas pla-
tyrhyneha L.). Ainult mõned põhjapoolsema
tes maades pesitawad wardid wiibisld rohkemal 
arwul weepinnal, neist paistsid ist äränis meri-
ning punape^-wart (Nyroca marila L. ja N. 
ferina L.) silma, kuna iötlast (Bucephala clan-
gula L.) kaullis wähejel arwul nät)a oli. Püti-
dest silmasime Ahjajõe luubumiskohal mõnda 
tultpütti (Podiceps cristatus L.), kauridest ülsilut 
järwekauri (Colymbus areticus L.). Laialiolewatel 
weest wälja ulalawatel heinamaade seljakule! tegut-
sesid liiwitajad (Vanellus vanellus L.) ning loo-
witajad (Numenius arquatus L.), luna awaramate 
roostillude ja wõsastiklude kohal üksikud roo-jäncs-
tullid (Circus aeruginosus L.) höljusit,. 

Iseenesest mõistagi elustusid weel paljud 
teised linnuliigid Emajõe kõrgematel kallastel 
asuwate asulate ümbruskonda. Et nende üksik-
asjalikum üleslugemine meid liig kaugele wiiks, 
lahkume Ema, ning Ahjajõest, n,ng asume Iärw« 
selja metskonna linnustilu kirjeldusele. Iärwe, 
selja asula juures keerlesid õhus rohkel arwul, 
loomalautades pesitavad suitsupääsukesed (Hi-
rundo rustica L.) ja hoonete karniiside alla 
pesaehitajad räästapääsukesed (Delichon urbica 
L) . Wintlastest lendlesid paljud kodu- ning 
metswarblaseb (Passer domesticus L. ja P. 
montanus L.) ja metswinoid (Fringilla coe-
lebs L.), harwem nähti woi kuuldi rohelist 
winti (Chloris chloris L.) ehk punarind-
kanapilmtu (Acantnis cannabina L), oga õige 
haroa kõlas ohakalinnu (Carduelis carduelis 
L.) tirlitsemine ja aiahekis pesitawa leewilese 
(Pyrrnula pyrrhula L.) kurwameelne hüüd. 
Inimese todusaprade kuldnolkade (Sturnus vulga-
ris L.) wahelduw laul kajas wiljapuuaiast, 
kus ülesseatud pejakastid soodsaid pesitamistin, 
gimusi pakkusid. Samustesse pesakastidesse oli 
punasaba-lepalinnu (Erithacus phoenicurus L.) 
paar omale kodu äiutanud; luna emalind Hau-
dumisele andus, polnud teda näha, aga isalind 
lendles alaliselt puust puusse, sealjuures oma 
ühehäälelist hüüet korrates. (Järgneb.) 
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3at)ipMfi puf>a6tamifeft« 
C0F. 

Iga fyalwa asja alguse eest peab hoidma, 
niisalma ta jahipüM rauasse tettiwate esi-
meste roosteplekkide, sisfepõlemiste ja krii-
mustuste eest. Hästi puhastatud teras ei 
wõta kergesti musta ega hakka niipea 
roostetama, sellepärast peab ka jahipüssi 
raudade puhastamisega hoolas ja ettewaat-
lik olema. Olen näinud, et mehaanikatöö-
kodades sagedasti metalli puhastatatfe na-
haga, sellepärast tegin ka proowi jahipüssi 
raudu nahaga puhastada. Selleks on lõige 
soowitawal» puhastamine harja asemele 
püsilwarwa õtsa keerata peenem, umbes 3 
tolli pitkune, raudpulk, millele windiga 
seib õtsa küib. Raudpulga õtsa tuleb pan

na harilik wilttropp, millele auk keskelt 
läbi pressitud, siis paar numbrit jämedam 
(lal. 16 jaoks kal. 14) nahtseibikene, jälle 
wilttropp jne., kuni pulgaotsa wõib mut-
riga kinni käänata. Sarnasel wiisil teh« 
tud poleerimise-pulgakesega wõib püssi 
hästi wastupidawalt puhtaks teha, mis ta 
alati ära hoiab harjadega puhastuse juures 
tekkiwad kriimustused. 

Kui püssi on juba tina kogunud, siis tu-
leb fee muidugi enne täiesti kõrwaldada 
(xv. „G. M." 1952. a. nr. 8), soowitaw oleks, 
et jahiriistadega kauplejad sarnaseid pu-
hastajaid müügile saadaks. 

"Jahimeeste weäteb. 
Dtüägitatfe, et ainult ja()ime0eö 

[ute fawab!.. 
Sõitsin kord Pärnu-Tallinna kitfaröö-

palife magamiswagunis, kuhu salkkond 
jahiarmastajaid „mokamehi" kokku oli juh-
tunud. Jutt oli peaasjalikult kuulsatest 
pointeritest ja setteritest. Kuuldus ka 
Inglismaa suuremate koerakaswatajate 
nimesid: Horner, Steadman, Gunn, Neay 
j . t. Räägiti, et Dublinis olewat isegi I i r i 
setterite klubi asutatud. 

Ühel lõbusamal jutustajal oli kaasa? 
I i r i setter, nimega „Log" (laewade! on sel
lenimelised kiirusmõõtjadj. Tema jutust 
oli kuulda, et „Log" on wäga kuulsast soost 
ja tema esiwanemad juba aastasadu sugu-
raamatutes üles kirjutatud, ütles enesel 
ka attestaaöi olewat ühes pildiga, kus 
„Logi" esiwanem oma ametikohuste täitmi-
sel doppelfnepi kõrwal surina saanud. 

— Küsiti: M i s see tähendab?" 
— Aga waat', mis see tähendab: Teie 

wististi teate, et Newton oli kuulus arwu-
teatölane? Kord läks tema ^Logi" esiwane. 
maga jahile. Sood mööda minnes teeb 
koer äkki doppelfnepi peäle seisaku, aga 
Newtonile tuleb just sel silmapilgul al-
gebra wormelt binoom meele... Tema mui-
dugi ei unustanud mitte ainult jahi, waid ka 
koera ja läks koju teadust rikastama... 

— Aga koer? 
— Koer jäi oma seisakusse doppelsneppi 

waritsewa... Läks mööda kuu, kaks, 
kolm... Tuleb kord keegi tuttaw jahimees 
Newtoni juure ja küsib — Kus su koer on? 
Siis alles tuli Newtonile moele, et koer 
jäi doppelsneppi waritsewa... Lätsib otsi
ma ja leidsid... 

— Kas tõesti leidsid? 
— Jah. Mõtelge ometi! Leiti kaks luu-

kere: linnu ja koera oma... 
Lõbus naer. 
— Lubage, — küsib keegi, — aga kas teie 

^Logil" ka weel need head omadused alal 
on? 

— Aga mis teie arwate? Mina küll 
teda nii kauaks ei ole linnu juure seisma 
jätnud, aga se<da küll on juhtunud, et 5—0 
tundi liikumata waritseb! See pole weel 
tõik: ta on ütlemata tark ja kawal... kat-
suge temale söögi juures piima hulka wett 
walada... 

— Mis ta siis teeb? 
— Piima lakub ära, aga wee jätab 

järele. 
— See on tublil 
Kõige waljumaa naeris keegi wõõras, 

kes wastu akent ülewal kois lamas. 
üks jahifõpradest pööriS tema poole tu-

stmtfega: ^Teie olete wist ka jahimees"? 
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— Et mu herrad, mina ei ole küll jahi-
wees, aga luisata ma mõistan küll! 

Kas on jahimeestest teeni kuulnud, et 
kllnl sokul peast,Me läheb ja tagumise jala 
sõrast wälja tuleb? 

— Noh, see ei ole küll wõimalik! 
— Ei julgeks teile tõendada, kui mul ene-

fcl sarnast juhust poleks olnud ja weel wa-
ga algupärast. 

Waadake, asi oli ni i : sel silmaipilgul kui 
pauk kõlas, kratfis sikk parajasti oma kõr-
watagust... 

Jah, räägitakse, et ainult jahimehed luis-
tawad! Chr. 

"Zeadudfifeft fafjenbatub. 
Meie olime wiiekefi pardijahil. Äkki len-

dab meie pea kohalt üle wee trobikond 
parte. Kõik laseme. Uks part kukub alla 
ja kaob wette. Imestame, kuidas maha
lastud lpart wõis wee alla langeda! üks 
nupukam seletab: Asi on selge. Part on 
füüsikaseaduste järele põhja wajunud, sest 
arwatawasti on kõik wiis laengut haawlid 
ühe pardi sisse peatuma jäänud. Chr. 

JRitmefuguft. 
*2õõwõtete* ja t)anfe*tepittgute 

tempefmafd. 
Tempelmaksu' ,maf«smi|cl riigiasutusega tehtawate 

nõudauimctaiud hantc- \a tõöwõtete-lepingute Pealt 
ticfiioob lahtarwamised küsimuse kohta, tas ettcroõtijaö 
peau>ad tempo^mrtsll ,terwes swmmas nMsma uii 
,han«le- 'tui ta tööwõM-lopinssll pealt wõi on ettewöt-
jad ltlchustalud «tmnpelm^tsu' terwes suutmas maksma 
ainult haule-lepiüautelt. 

Riigi hanke- ja 'tööioõtete seadustik (poloshenie o 
la,seli,iõh Podrädah i postawtah,ja B. E. S. §8 4023 
ja 4024) oi'tee wahet haute« ja lö&tt>õtte*lepiiiflu wa-
hel, waid loeb neid täiesti ühesarnasteks lepingütets 
ettewõtete üle, s. o. seadus tunneb ainult riigiasutus-
tega tehlawat hanke- ja tüi>wõtte-lbplngut, aga mitte 
lMltelopingut eraldi ja tööwõ!>te-Iepi,ngut eraldi. 

Tempelmaksu seaduse § 4 B. P. 4 wiimane järk 
määrab ära, et riigiasutustega ebtewõtote sLieferun-
gon) iide tehtawate lopinstule Peabt Peawad 'tempel-
matsu terwes summas eUewõtiad maksma. 

Sellepärast peats ettewõtjad tempelmaksu terwes 
summas maitsma uii hanke- tui la Idöwõtte-lepingu 
peält. Seda on ta rahaministeerium seni nõudnud. 

E>t aga ,teiselt poolt arwamisi mualdatakse, et ainult 
riigiasutustega tehmd hanle-<lepingult tempelmaksu 
tenves summas mateta tuleks, siis on rahamvuistee-
rium palunud riigikohtu seletust selle tüstmuse kohta. 

Seda küsimust läbi arutades ja prolurööri arwamist 
ära kuulates leidis riigillohus järgmist: Ajutise Walit-
suse seaduse Põh,jn>l 10.' l i . 1918. a. („R. T." nr. 1 — 
10]s. ci.) on meil Ecstis matsew Saksa l^kuMstooni-
aegne tompclmall!su llnäärustik. Seik inuääruätitfii § 4 
B ' 4-da pulütti wiimase järgu järele tuleb eraisikule! 
riigiasutustega tehtawate lepingute Pealt ainult hau-
telepingnte (Dogowor Postawa. Lieferungsuertrag) 
pealt tempelmaksu täiel määral (1%) maksta. Raha
ministeerium on arwamise!, et .matfsew seadus tunnel, 
ainult rugiasutlusleqa tehtawat t>inke- ja tööwotte-
lepin,qut aga mitte ha>nfi'--lepingut eraldt ja tööwõtte-
lepingut eraldi. See arwamine ei ole täiesti õige. 
Eesti eraseadus teeb, nagu sama seaduse 88 4019 ja 
4336 näha, kindla wahe hanke- ja töõwõtte-lopingute 

wahel. Riigi hangete ja töüwõtete seadustitus (W. 
S. Sl1. X l , I j.) on ainult ära määratud tähenda
tud lepingute toimimise ühine tord riigiasutustega. 
Selle ühise sõlmimise totra Peale juhib ta B. E. S. 
8 4034 tähelpailu. Ätis puutub A. (£. S . § 4023-sje, 
mille Peale rahaministeerium toetub, siis wõib sellest 
pavagrahwist ainult seda järeldada, et sagedasti hau-
te- ja toö>uõlte-!lepingud libtuwad Nahutamata ühi>ets 
lopiuguts, millest aga liiati 'järeldada ei saa, et üht 
eht teist lepingut lahus on wõimata riigiasutustega 
sõlmida. Waslupidi näeme, et Wene ajal mõned ni-
giajutustega tehtawad Puht tööwõtte-lepingud olid 
tempelmaksust wabad (Wene teurpelmaksu seadus § 07 
p. 12). Wõib ,ju ette tulla, et tempelmaksu määra-
milse juures on wõbmata tüõwõtte-lepingut hanle-le-
pingust eraldada, tui nad 4ahutama>ta ühiseks lepin-
guts kottu liidetud, siis sel juhtumisel tuleb kaht-
temata käia üldise maksude wõtmise Põhimõwe järele 
ja säärase lchiugu peält tempvlmalsu wõtta kõrgema 
liigi järele, <luna muil,lordadel tempelmaksu määra-
inise juures tööwotte- ja haule-lepingute wahel kiud-
lal wahelt tuleb teha. 

Sellepärast riigitoljtu seäduse § 17 sen. lorr. § 70 
matsu seaduse järele tuleb riigiasutustega tehtawate 
lööwõtte-lepingute pealt poolel niäära<l ja Hante-Ie-
pingute peält täiel määral tempelmaksu wõtta. 

Sellepärast riigikohtu seaduse § 17 Sen. lorr. 8 70 
p. 10 W. S. fi\ I l I. 8 17b P. 6 Põhjal seletas, et 
tempel matsu maksmise»! riigiasutusega tehtawate hau-
gete- ja tööwutete-lepingute peält on ettewõtjad to-
hustatud 'ternpellma^u.tenves summas maksma ainult 
ha.nke-lopingute pealt. 

3Retfawaf)tib£ fifatafu adjud. 
Nagu eelmistes numbrites teatasinre, esines metsad^ 

peawalitsus põllutööministeeriumi kaudu Wabariigi 
Walitsufele ettepanekuga, lubada lisalrsdirti — metsa-
wahtidele 1933. a. eest lisatagu ma!ks!a. 

Nüüd wõime sellele teatele l igi lisada, et Peawa-
litsuse ettepanek on Walitsuse Poolt täie! määral ra-
huldamist leidnud ja lubatud summa maakonna met-
saülemate korraldusesse antud. 
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Lifatasli .ntoüöhi/tfe mc tftfnxth iibele tagant uuele 1. 
jaan. 1923. a. arwates. 

Kui suurel määral keegi metsaleht sellest usa saal,, 
lnüära,tatse ära W)>tade ,pml. 

Olgugi et see lisatasu luigi suur ei saa olema, 
siiski Parem on Wahl,', tui mille mitugi ja wäiksem 
lm toetus mi käesolewa ikalduse ajal täuuwäärt. 

Tänuawaldus. 
Awaldan täuu Eesti me isa leeuljale ühiugu testju-

hattissle minule õnnetuse puhul annetatud toetuse eest. 
0 . Staak. 

JRetfawafyi teenidtud. 
Me.!Muahtibe Perest lirjultatakse toimetusele: 
Metsa riigistamise korral seati i metsniku kohad 

juure. Mõisniitu ajal neid lohti ei olnub, sellepärast 
saütusid ta uutele kohtadele uued isikud ja nende seas 
isegi niisugused, tes metsaalal sugugi töötanud ei 
olnud ja mõned nii wäikese tirjaostamisega. et wäe-
walt oma nime jaksasid alla kirjutaba. Nüüd on küll 
juba Pwlju neist omas ametis läbi luttuuud ja tõr-
waldatud, aga siisli seatakse ülemuse poolt jällegi uued 
kandidaadid üles, kes melsateenislnses ei ole oiuud ja 
kellel selle tecuistulse kohustest wähe aimn on, tuua 
aga lmet,sa<waht, les hariduses tui ta wilumuses meis-
nttu kohalle wastab, kahe silma wahele jäetalse. 

Soowitaw olots, et «juhusel, kui metsniku koht wa-
baneb, sellele kohale eestkätt tceuistulses olew metsa-
»/lal)t määvataiks; ei leita sarnast waslawat rnetsa-
wahti oma metstoiniast, siis tuleks fwtfiida teisest 
metskonnast eht maakonnast. Aietsawaht. 

"Zvütiwea pamnbud, 
„(5esti Mets'as" nr. 12 — 1923. a. lehekülg 21!), 

esimesel weerirl ifõtqe alumises reas on trükitud: „ja 
la Mjuhatuö maaras 200 ml.", luua peab olema: 
„ja ka testjuhaius niääras 2000 marka." 

"Zoimetufefe faabetub tirjanbud. 
„3tumaan", nr. nr. 10 ja 20 — 1923. a. Wast. toi-

me ta ja h. Halljaspõld. 
„Loodus", nr. UI — 1023. a. Wast. ja legew toim. 

G. Willberg. 
„Maaomawalitfus", nr. 1 — 1023. a. Eesti maa-

kandade liidu häälekandja. Wast. toimetaja A. Mar-
i ins on. 

„Eesti Majandus", nr. nr. 40. 41, 42 ja 43 — 
1023. a. Tööstuse, kaubanduse ja rahanduse ajakiri. 
Wast. boim. N. Köstner. 

„Eesti Raudtee", nr. nr. 10—11 — 1923. a. Raud-
teeasjanduse tuu,tiri. Wast. toimetaja E. Timma. 

Kalaasjandus", nr. 33 — 1023. a. Eesti lalameeslc 
häälekandja. Wast. itoimdaja Ernst Webermann. 

„Laewandus", m. 10 (42) — 1923. a. Meriasjan-
busc ajaliri. Tegew ,toim. A. Guslaivsou; wast. toi-
m^taja D. Treilmann. 

„Laste Rõõm", nr. 23 — 1923. a. Wast. toimetaja 
E. Elmo. Tegew taiimetiaija M. Nuvmil. 

Ajalehtede: „Põhja Kodu", „Wõru Teataja", „Waba 
Gesti", «Rahwalehe", „Eesti" ja „Majaomanitu" jär-
jekorralised numbrid. 

^Pootamtttltub ttattb. 
JRetfabc J>eawafitfufe ringfirjab. 

23. nowembril 1923. a. — nr. 46485 82. 
Wõiana li kilude wäärnähkuste ärahoidmiseks juhib 

metsade pealwalitsus tõigi metsaametuittude lahelPernu 
asjaolu Pewle, mis, kui teda õigel ajal ei tõrwaldata, 
ühist melsaa/metnWfude ,ja metsateenijate peret lõhes-
tada ja soowimata wahejuhtumisi ja õigustatud tae-
busi esile kutsuda wõib. 

Motsade peawalilsus on nimelt teateid saanud, et 
mõued metsaametnikud neile teenistuse järjekorras al-
lmvaid mrtsaamettlttke ja teenijaid ou ,läsutama ha-
•lännu i>rn« ifikl-istes Huwioes, neile niisuguseid töid ja 
tohubtüsi Peäle 'pannes, mille,! nende amebtohuste täit-
misega ei otsekohe ega ilaudsett mingit ühist ei ole. 

Nimebatud asjaolu peäle metsaamet uil kude tähel-
pann juhmides ei saa metsade peawalitsus alla kriipsu-
ta ma ta jätta, et seesngust alluwate amotnWkude ja lee-
nijate ärakalsirtamist oma isitlistes huwides juba üldi-
selt metsaamedniktude ia teenijate hea wahekorra atal
li oi d>mi-se ja taMjärjerilika koostöötamise wõimaluse 
alachoidmise seisuilchast wälja minnes lubada ei 
wõiks, seda enam, et see ka seadnse uwiste zärele õtse-
lohe ^keelatud on. 

Ulhes sellega awaldab Peawalivsus lootust, et käes-
olen, hoiatus ülnljtähondatud wäärnähluse, tus ta aset 
ou leidnud, wiibimata Grwaldab, nii et Peawalitsus 
mitte sunnitud ei oleks sellel alal ametnikude wastu 
laristusabinõustd 'tarwitusele wõima. 

10. detsembril 1923. a. — nr. 48447/87. 
Riigi meilsatööstase ala! tehtud lepiiiaiWe tähtaegade 

möödumise!!, km «ostja en,ne tähtaja kättejõudmist Pi-
tendust aegsasti kirjalikult palub, pikenduse saannrseks 
kaaluwad lpõhjused ette toob ja riigi huwid selle all ei 
kaunata, wõib «pikendust järgmiselt lubada: 

1) Metskonna metsaülem - - tui leping sõlmitnd 
,tcha,peal ja 'Pitendllst palutakse esimest korda 
ja aja .peäle mitte üle 2 kuu; 

2) Maakonna metsaülem — lni leping sõlmitud 
inaaHonna metsaülmna Poolt sa Pikendust pa-
lutakse vsimeft korda ja aja peäle mitte üle 
2 kuu lia 

3) M e t s a d e p e a w a l i t s u s — tui a) leping 
sõlmitud metsade Peawalitsuse ,siool,t; h) Pi
tsud ust pakutakse teist korda ja d) pikendust 
palutakse esimest korda, kuid pikema aja 'peäle 
lui 2 luud. * 



10 E e s t i M e t s Nr. l 

Operatsiooni«fo7ldi alal töötawa tele metjatööüStek 
ja wabaipalgalistele ametnittudele ning nenoe pere» 
tonna liigetele tuleb operatftooni-fondi arwel arstiabi 
anda «Riigi Teallljas" nwljcnuuiutaiuö määruste 
Põhjllll ühciuguÄel alustel rilgiteenijateaa. 

juhusel, tui tööline faadeia.f|e rawllsemijele <pea« 
linna halgemajadesje eltf põamööminiSteeriumi usal* 
dusarsti rorraldusse, — tuteb tingimata peawalitju-
[ete ^teatada haige nimi, misiuguje töö juures wigas-
tatilt) ja wigawuse tirjelouiest. Tähendatud and< 
meto>a on pea^walitjusel wõimata haigemajadele ra» 
rcirju&itiu wälia .manata, irns asjata tirzawahetust 
leiitab. 

Igoiiuguste arusaamatuste kordadel wiibimata pöör» 
duda fkijaitmit ehc teie semi teel met>â »e ipearoaiw|u|e 
poole selgituse saamisots. 

JRetfabe J>eawafitfufe juhataja 
' päewafäfub. 

5. detsembril 1923. a. — nr. 76. 
Kod. Aru.no Fischer määratakse Waiwara mets-

konna abimeitsailtHmats 9. nowembrist 1923. a. ar-
wates. 

Kod. Albert Pärn määratakse Rawa metskonna abi-
moüsaülomats 19. no»vembrist 1923. a. arroates. 

Põllutööniinisbri kasu põhjal 22. naro. 1923. a. nr. 
96, § 4 maara tail se Wiljanoi maakonna metsaülema 
abi Ämold Sild Kabala metskonna metsaülemaks 15. 
nowembrist 1923. a. arwates. 

Põllutööministri kasu põhjal 22. nmv 1923. a. nr. 
96, § 3 määra latse Kabata metskonna .metsaülem 
Hugo Ilaves Õisu metskonna 'Metsaülema i .t. 15. no
wembrist 1923. a. arwates. 

Põllutööministri kasu põhjal 22. now. 1923. a. nr. 
96, § 5 määratakse kod. Friedrich Pomerants Wai» 
wara metskonna metsaülomals 8. nowembrist 1923. a. 
arwates. 

Äuoru metskonna metlsaMema asjaajaja Theodor 
Laurits wabaslataüfe ametist tema enese soowil 1. jaa-
nuarist 1924. a. arwates. 

Audru metsaülema >lantfelei. ajutine tööjõud Andrei 
Wichmann määrataikfe sama metskonna asjaajajaks 
1. jaanuarist 1924. a. arwates. 

18. detsembril 1923. a. — nr. 77. 
Sangaste nwtslonna asljaajalja Eduard Kangur iva» 

bastatatse ametist 'toma enese soowil 16. detsembrist 
1923. a. arwates. 

Põllutööministri kasu põhjal 1. dots. 1923. a. nr. 97, 
§ 3 määratalle Audru metskonna abimetsaülem Ado 
Weeberg metsade peawalitsufe,metsaasjanduse osalon» 
najulhMtaja abi 1 t. 1. detsembrist 1923. a. arwates. 

HHoobu metslonna abimetiaülmn Boris Zarewslh 
paigutatakse ümber 'teeniswse huwides Rakwere mets» 
konoa sama ameti peaie 1. detsembrist 1923. a. ar° 
Walles. 

Wiimsi metskotma asjaajaja henriete Rosmann 
wabaslat,alse ametist tema enese soowil 1. jaanuarist 
1924. a. arroates. 

Kod. Edgvr Sofri määratakse Wiimsi metskonna 
asjaa>ja!ja>ts 1. jaanuarist 1924. a. arwates. 

19. detsembril 1923. a. — nr. 78. 
Pcawalibsuse registratuuri kantseleiametnik Elisabel 

Eggel wabastamise ametist tema enese soowil 1. jaa-
imarist 1924. a. arwates. 

Põllutööministri täiju põhjal 11. detsembrist 1923. a. 
nr 98, § 11 määratalkse Wastemõisa metskonna abi-
metsaülem J a a ! Lui! Wiljandi maakonna metsa-
ülema abi l. t. 15. detsombirist 1923. a. arwates. 

Mtjatafi* 
JZüfimufeb ja waeltufeö. 

K ü s i m i n e : Kes on kohustatud selle järele wai* 
wnma, et kohalittudele elanittUldele wõistluspattnmi-
fd müüdud metsa määratud otstarbeks tarwitajaks ja 
mitte edasi ei müüdaks? 

W a s t u s : Kõik metiaametnilud. 
K ü s i m i n e : Kas xm lohalilud elanikud lohus-

tatuÄ 'wallawalWulfe tunnistusi metsa wajamise kohta 
wõlstluspaUumisel metsamüügi juures müügipäewal 
esitama wõi on seda.lubatud parast teha? 

W a s t u s : Kui mets müua^e wöistluspaNumise 
teel ja ostja^eils on.tuntud kohalikud elanikud, lellede 
tarwituste suhtes kahtlust ei ole, siis ei ole tunnis-
tuste nõudmine fmtduslil. On aga ostja tundmata, 
tema metsamaterjaalide tanvitus teadmata, ehl tui 
teised wõistluspalttumisest osawõljad prolesteeriwad, 
tuleb wõimalust mööda juba wõistluspatlumilse ajal 
tulmistuise ettenäitamist nõuda, igatahes aga mitte 
hiljem, kui leping tehatse ehl raiepilet wälja antakse. 

K ü s i m i n e : Mis peab metsawaht sarnasel juh-
lumisel tegema, lui toma waht>tonnast kohalikkudele 

olan itkudele müügüts määratud metsa peale loob leegi 
metsalllupleja mitme isiku nimele wäljalirjutatud raie-
piletid ja hakkab nende järele metsa üles töötama? 

W a s t u s : Peab pileti wastu wõtma ja wõima' 
tikult tohe asjast metsaülemale lteatama, et wiimane 
teaks ostetud metsa äratarwitamise järele energilist 
järelwalwet korraldada. 

jRirjawaötufeb. 
M e t s a w a h t : Teie küsimise peäle ei saa was' 

tala, sest Teie ei seleta, <uidas metsaülem sai walu-
talust 25 tiinu «emisillutele ja teistele metsaametnil-
tudele" anda, sest metsaülemad ei planeeri maid. 

Palume asja üle selgemalt kirjutada ja la Teie 
ni!Mi ja aadress ligi lisada. Nimeta kirjad jääwad 
tähelepanemata. 

J . A. F — m a n n : Teie produlfeerite päris masi-
naga? Saallle wähem, luid paremat. Teistes leh-
tedes ilmunud (näit. ..Eesti Kiltsis") «töid ei mafia 
saata, neid leiame sealt isegi. Kirjutage parem midagi 
praegustest lchalMudest oludest ja metsaasjandust. 

Wäljaandja: Eesti metfateenijate ühing. 
. tallinna s««li llirj..ÜH. trükikoda. Pill tfn. 2. 

Wastutaw toimetaja: A . Netze. 

http://Aru.no
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Awalikul enampakkumisel 19. jaan. 1924. a. kell 12 
renditakse wälja Rakwere wallamajas 99 a. peale, arwates 
1. weebr. 1924. a., Sagadi metskonnas Käsmu rannas wälja 
planeeritud järgmised ehituskohad Nr. Nr. 1—14 ja 19—23, 
kokku 19 ehituskohta. 

Pakkumine wõib olla suusõnalik ja kirjalik ja ilma ja-
relpakkumiseta. Kirjalikud pakkumised, 20 mr. eest tem-
pelmarkidega varustatult, tulewad ühes 50% kautsjoniga 
pakutud aastarendist kinnistes ümbrikkudes ajutisele pakku
mise kommisjonile enne suusõnaliste pakkumiste algust ära 
anda. Ühele isikule enam kui 2 kohta wälja ei rendita. 
Ehituskohal kaswawatest puudest wõib rentnik metsade 
peawalitsuse loaga ainult neid maha raiuda, mis hoonete 
ehitamist, teede tegemist ja koha korrashoidmist otsekohe 
takistawad. 

Rentnik on kohustatud rendilepingut hiljemalt ühe nä
dala jooksul peale sellekohase teadaande kättesaamist enam
pakkumise toimetuse kinnitamise üle alla kirjutama. 

Lähemaid teateid wäljarenditawate üksuste ja rendilepingu 
tingimuste üle saab metsade peawalitsuselt Tallinnas, Wiru 
maakonna metsaülemalt Rakweres ja Sagadi metskonna 
metsaülemalt Sagadi mõisas. 

Metsade peawalitsus. 
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11. jaanuaril 1924. a. kell. 12 päewal metsade peawalitsuses, Toom
kiriku pl. nr. 3, antakse enampakkumisel 6 aasta peale rendile Harju
maal Anija metskonnas (üle Kehra) asuw 

Priske lauatehas. 
Pakkumise alghind 120.000 marka aastas. Pakkumised wõiwad 

olla kirjalikud ja suusõnalised. Iga pakkumisest osawõtja on kohustatud 
pakkumise kommisjonia kindlustuseks sisse maksma 35.000 marka. . 

Ligemaid teateid antakse metsade peawalitsuse tööstusosakonnast ja 
kohalise metsaülema poolt. 

Metsade peawalitsus. 
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19. jaanuaril 1924. aastal kell 11 Rakweres, Rakwere wai-
lamajas tuleb suusõnalisel enampakkumisel müügile Ulwi mõisa 

wana saeraam 
ühes 2 käruga, alghinnaga 30.000 marka. 

Iga pakkuja on kohustatud oksjonikommisjonile kindlus
tuseks sissemaksma 107<> pakkumise alghinnast. 

Ligemaid.teateid saab Rakwere metskonna ja Wiru maa
konna metsaülematelt ja metsade peawalitsuse tööstusosakonnast. 

Metsade peawalitsus. 



UKttfaoUjoxüb 1 
(Enampattumifd müüaffc: 

1) 11. jaanuaril 1924.0. Wõlla wallamajas Audru metskonnast 
50,19 tiinu 72 tükis, hinnatud 2.(>09.926 marka. 

2) 12. jaanuaril 1924. a. Wõlla wallamajas Audru metskonnast 
(i8,57 tiinu 71 tükis, hinnatud 3.700.195 marka. 

3) 14. jaanuaril 1924. a. Rakwere wallamajas: 
a) U n d l a metskonnast 13,04 tiinu ja 703 puud 9 tükis, 

hinnatud 950.094 marka. 
b) Jõhwi metskonnast 56,39 tiinu 23 tükis, hinnatud 2.491.948 m. £ 

4) 15. jaanuaril 1924. a. Rakwere wallamajas Pada metskon- H 
nast 48.53 tiinu 32 tükis, hinnatud 2.200.378 marka. ^S 

Ligemaid teateid müügiletulewate metsatukkide üle annawad kohalikud £» 
metsaülemad ja metsade peawalitsus, Tallinnas, Toomkiriku plats 3. H 

& 'JRetfabe peawafitfud. - H 

Lauamaterjaalitle oksjon. 
Enampakkumiselt tuleb müügile: 

1) 17. jaanuaril 1924.a. kell 12 päewal Pärnu maakonna met
saülema kantseleis Pärnus, Karja uul. nr. 11, Audru metskonna Lindi 
lauatehase juures asuwad umbes 10 Standarti laudu alghinnaga 
10 000 marka standart ja 

2) 14. jaanuaril 1924.a. kell 12 päewal Walga maakonna met
saülema kantseleis Walgas, Pargi uul. nr. 9, Aakre metskonna Son-
taga lauatehases asuwad umbes 20 stand. laudu alghinnaga 12 000 
mk. standart ja umbes 255 tuhat tükki sooneta sindlit alghinnaga 
800 mk. tuhat 

Iga pakkuja on kohustatud oksjonikommisjonile pakkumise kind
lustuseks sisse maksma 107° pakutawa üksuse alghinnast. Ligemaid 
teateid saab kohalistelt metskonna ja maakonna metsaülematelt ja 
metsade peawalitsuse tööstusosakonnalt. 

Metsade peawalitsus. 



Kasepakke 
ostab Aktsia-Selts 

L » L0THE1 
T A L L I N N A S , 

ka wäiksemates partiides, franko laia- ja kitsarööpalise raudtee 
jaam. — Pikkus 8V4 jalga, jämedus 8 tollist 'Ülespoole, terwed, 
sirged ehk wähese ühepoolse köwerusega. Oksad ainult terwed 
ja mitte üle 2 tolli lubatud. Punane kõwa süda lubatud pak
kude juures kuni 10 tollini — 3 tolli läbimõõduga, pakkude juu
res üle 10 tolli — 4 tollini. 

Järelpärimistega pöörata aktsiaselts A. M. L U T H E R ' 1 
kontori, Tallinnas, Suur Pärnu maantee 27. ehk järgmiste esi
tajate poole: 

K. Wahl, Käru postkontor. 
Konrad Uexküll, Pärnu, Pikk t 9. 
R. Dietenberg, Wõru waksal, 

Waglaraua maja. 
O. Lemm, Tartu, Aia tän. 28, k. 3. 
J. Müllerhof, Püssi jaam. 


